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پس از حریق: آب اشامیدنی خصوصی و ایمنی  
تانک ھای آب 

مردمیمعلومات برا

مانده، خاکستر، حیوانات مرده یا بازدارنده ھای  اگر شما در یک منطقھ بود و باش دارید کھ تحت تأثیر حریق بیشھ زار است، آب آشامیدنی شما ممکن است با پس 

آتش کھ از ھوا پخش شده اند آلوده شده باشد. 

اگر آب مزه، رنگ یا بوی متفاوتی داشت، آن آب را ننوشید و بھ حیوانات ھم ندھید. 

ی تصفیھ شده باشند. آب دریاھا و انھار را ھرگز نباید برای آشامیدن بھ کار برد یا با آن خوراک پخت مگر این کھ بھ درست

آب ھایی کھ از چاه ھای عمیق بھ بالا کشیده می شوند برای استفاده امن می باشند. 

چطور می توانم مانع از این شوم کھ تانک آب آشامیدنی من آلوده شود؟ 

قبل از حریق بیشھ زار: 

اطمینان حاصل کنید کھ  تانک شما عایق بندی  و بھ خوبی نگھداری شود •

کھ  احتمال خطر حریق بیشھ زار پیش آمد، نل آب ورودی بھ تانک تان را قطع کنید. بھ محض این•

پس از حریق بیشھ زار 

فقط وقتی نل ورودی آب را باز کنید کھ بام خانھ را پاک کرده باشید (یا دستی و یا پس از بارش شدید و شستھ شدن بام). •

بارش آمد چی؟ اگر قبل از اینکھ بتوانم نل ورودی را قطع نمایم 

اشید. قبل از اینکھ از آب تانک استفاده کنید، بام خانھ، ناودان ھا و در صورت امکان بھ درون تانک بنگرید و بھ دنبال یافتن علائم آلودگی ب•

امتحان آب ضرورتی ندارد چون آلودگی معمولا واضح است. •

اگر آب تانک شما آلوده شده باشد، مزه، رنگ و بوی آن بدل می شود. •

آب آلوده را نباید برای نوشیدن یا تیار کردن خوراک مورد استفاده قرار داد.  برای آب آشامیدنی از منیع دیگری استفاده کنید.  •

آب تانک کھ مناسب آشامیدن نباشد برای آبیاری باغچھ قابل استفاده است.•

اگر در آب آشامیدنی من حیوان مرده ای یافت شد چھ کار باید انجام دھم؟ 

بل از استفاده مجدد از  تکشی بپوشید تا حیوان مرده را از بام خانھ، ناودان ھا و یا از تانک آب تان خارج کنید. پس از این کار دستکش خود را دور اندازید، وقدس

داد.انجام(bleach)آب تانک، آن را ضد عفونی کنید. ضدعفونی کردن آب را می توان با جوش آوردن آب  یا با استفاده از کلر 

بیایند. چایجوش برای بھ جوش آوردن آب برای نوشیدن:  آب را گرم کنید تا اینکھ کاملا بھ جوش آید و حباب ھای ھوا  از تھ  دیگ یا چایجوش بھ سرعت بالا

ھایی کھ خود کار پس از بھ جوش آمدن گل می شوند ھم مناسب می باشند.  

ل ذیل استفاده کنید:برای ضد عفونی کردن تانک  با کلر از دستورالعم

لیتر آب، در تانک  می توانید در عین امنیت مقادیر ذیل را اضافھ کنید:1.000برای ھر 

(از بھ کار بردن رنگ بر ھایی (per cent chlorine household bleach 4)فیصد 4گرم  کلر رنگ بر خانگی 125میلی لیتر  یا 125نزدیک بھ •

ر باشند پرھیز کنید)، یا کھ دارای کف کننده ھا و یا عط

فیصد کھ برای حوض آب و یا برای فابریکھ ھای لبنیات است، یا  12.5گرم  از کلر مایع  40میلی لیتر  یا 40نزدیک بھ •

فی صد  کھ مورد استفاده در حوض ھای آب می باشد. 65گرم از  دانھ ھای کلر 8میلی لیتر یا 8نزدیک بھ •
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بھ یاد داشتھ باشید:  یک قاشق چایخوری از آن تقریباً پنج گرم است. 

ساعت صبر کنید تا میکرب ھا از بین بروند و بعد آن آب را مصرف کنید. 24دست کم 

دھید. ساعت صبر کنید تا میکرو ارگارنیسم ھا از بین بروند و بعد آن آب را مورد استفاده قرار 24پس از افزودن کلر، دست کم باید 

چھ مدت بعد از یک حریق، می توانم از آب تانک خود بنوشم؟ 

اک  شود یا اینکھ این کار  اگر آب موجود در تانک شما آلوده نشده باشد، نوشیدن آب تانک امن است.  لیکن، دوباره نل را بھ تانک متصل نکنید تا اینکھ بام کاملا پ

انجام دھید. را پس از بارش شدید و خوب شستھ شدن بام 

فقط وقتی انجام این کار امن باشد، پس مانده ھا و خاکستر حریق را از بام و آب روھا (ناودان ھا) پاک کنید. 

زدارنده ھای آتش ضرورتی نیست کھ  تانک خود را پس از یک حریق تمیز کنید مگر اینکھ  کاملا آلوده شده، بو و مزه آن  معمولاً در نتیجھ پاشیدن ھوایی با•

وده شده باشد. آل

اگر می خواھید تانک خود را پاک کنید،  بھتر است از یک متخصص استفاده کنید.  کار کردن در یک فصای محدود خطرناک است. •

برای معلومات بیشتر

ل تماس بگیرید.  برای یافتن کسانی برای تمیز کردن آب ھایی کھ در محل حمل می شوند و یا تانک ھای آب، با بخش صحت محیط زیست  شاروالی مح•

شماره (Victorian Bushfire Information Line)برای معلومات عمومی راجع بھ حریق در ویکتوریا ، با خط معلوماتی حریق بیشھ زار ویکتوریا •

تماس بگیرید.667 240 1800تیلفون 
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